
1098-13 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

19.02.2013 № 21/2 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "О Ежегодном докладе Уполномоченного 
по правам человека в Пермском крае "О деятельности 
Уполномоченного по правам человека в Пермском крае в 
2012 году" (вносит Уполномоченный по правам человека  
в Пермском крае) 
 

Заслушав информацию Уполномоченного по правам человека в 

Пермском крае Марголиной Татьяны Ивановны, комитет  РЕШИЛ: 

 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания 

Пермского края "О Ежегодном докладе Уполномоченного по правам человека в 

Пермском крае "О деятельности Уполномоченного по правам человека в 

Пермском крае в 2012 году" с учетом замечания, изложенного в заключении 

государственно-правового управления аппарата Законодательного Собрания. 

2. Заслушать на заседании комитета в ноябре 2013 года информацию 

Правительства Пермского края о мерах, предпринимаемых органами 

государственной власти Пермского края в части повышения социальной 

защищенности отдельных категорий граждан, попавших в трудную жизненную 

ситуацию, в том числе в части увеличения социальной инфраструктуры 

краевого уровня. 

  
Председатель комитета С.В.Клепцин 

 


